если земельный участок полностью или частично расположен в границах зон с особыми 

условиями использования территории: отсутствует. 

Срок аренды: 10 лет с даты заключения договора аренды. 

Начальная цена предмета аукциона по лоту № 1 в размере ежегодной арендной 

платы: 128 000 (Сто двадцать восемь тысяч) рублей 00 копеек. 

Начальная цена предмета аукциона определена на основании отчета № 202/24-25 об 

оценке рыночной стоимости годовой арендной платы земельного участка от 06 октября 2025 

года, составленного независимым оценщиком. 

Шаг аукциона по лоту № 1 - 5 % от начальной цены предмета аукциона: 6 400 

(Шесть тысяч четыреста) рублей 00 копеек. 

Размер задатка на участие в аукционе по лоту № 1 - 10 % от начальной цены 

предмета аукциона: 12 800 (Двенадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек. 

Извещение о проведении аукционов было размещено 04 декабря 2025 г. на сайте 

универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» по адресу в сети «Интернет»: 

http://utp.sberbank-ast.ru, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на